
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 324

13 Ιουλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,320 
στρ. στη θέση «Αγ. Ταξιάρχης» περιφέρειας Δή−
μου Καλάμου Νομού Αττικής. .............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,241 στρεμμάτων, 
στην θέση «Κοκκινόλακκα», Δημοτικού διαμερί−
σματος Βέργας, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσ−
σηνίας. ..................................................................................................... 2

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρη−
ση του αγροκτήματος Φερών. ............................................ 3

Καθορισμός Επιτρεπόμενης Χρήσης, σε τμήμα δημό−
σιας έκτασης (τεμάχιο 1269 της Συμπληρωματι−
κής Διανομής «Μαντζάρηδες 1985») στην περιοχή 
του Δ.Δ. Ν. Ραιδεστού του Δήμου Θέρμης Νομού 
Θεσσαλονίκης ................................................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2319 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,320 στρ. 

στη θέση «Αγ. Ταξιάρχης» περιφέρειας Δήμου Κα−
λάμου Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 2594/24.5.2007 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
(Δάσος) και Δημόσια διακατεχόμενη δασική έκταση (Δά−
σος) εμβαδού 5,320 στρ. (πέντε στρεμμάτων και τριακο−
σίων είκοσι χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Αγ. Ταξιάρχης» περιφέρειας Δήμου Καλάμου 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης της περιοχής Καλάμου.
Δυτικά: Με δάσος πεύκης της περιοχής Καλάμου.
Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Νότια: Με δάσος πεύκης της περιοχής Καλάμου.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονι−
κό διάστημα μεταξύ των μηνών Μαρτίου και Απριλίου 
του έτους 2007 από εκχέρσωση, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πεύκα και αείφυλλα πλατύφυλλα 
(σχίνο, κουμαριά) με ποσοστό κάλυψης 70%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή 22 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

2865

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.07.18 12:00:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2867

    Αριθμ. 2593 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,241 στρεμμάτων, 

στην θέση «Κοκκινόλακκα», Δημοτικού διαμερίσματος 
Βέργας, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 4254/30.5.2007 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από πουρνάρια, σχίνα, ασφάλαχτρα και 
αγριελιές που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
κατά το χρονικό διάστημα από 1.3.207 έως 10.5.2007, την 
δημόσια δασική έκταση, εμβαδού ενός στρέμματος και 
διακοσίων σαράντα ενός τετραγωνικών μέτρων (1,241 
στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Κοκκινόλακκα» Δημοτικού 
Διαμερίσματος Βέργας, Δήμου Καλαμάτας του Νομού 
Μεσσηνίας προσδιορίζεται ως εξής: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Αγροτική οδό πέραν της οποίας ελαιώνας Δ. 

Μέντζα.
Βόρεια: Αγρό με ελαιόδεντρα Ευθ. Λιάρου και δημόσια 

δασική έκταση.
Νότια: Ελαιώνα Ελένης Πανταζή.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:500 που συντάχθηκε από την δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Καλαμάτα» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 28 Ιουνίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 



2868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2869

   Αριθμ. Ι−2513/07 (3)
Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 

του αγροκτήματος Φερών. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.01.1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων 
δημοσίων εκτάσεων».

2. Το υπ’ αριθμ. 1−1526/10.04.2007 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν.Δ. Έβρου.

3. Το υπ’ αριθμ. 5773/4.6.2007 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περ. Ανατ. Μακεδονίας −
Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. Ζ/1344/20.2.2007 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Δ. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 1057/5.4.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 652/11.4.2007 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θράκης.

7. Το υπ’ αριθμ. 2522/22.5.2007 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

8. Το υπ’ αριθμ. 566/21.3.2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τοπογραφίας Ν.Δ. Έβρου.

9. Το υπ’ αριθμ. 2991/27.4.2007 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αλεξανδρούπολης.

10. Την υπ’ αριθμ. 169/25.4.2007 ομόφωνη απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φερών, με την οποία 
συναινεί στην παραχώρηση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης τμήματος προς παραχώ−
ρηση του τεμαχίου υπ’ αριθμ. 5335α με στοιχεία (1, 2, 3, 
4, 1) έκτασης 4.000 τ.μ. του αγροκτήματος «Φερών» Ν. 
Έβρου ΟΔ 1932, για ανέγερση σταβλικών εγκαταστά−
σεων, όπως φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα που θεωρήθηκε από 
την Προϊσταμένη της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου 
Μικέδη − Νικολάου Πηνελόπη, Αρχιτέκτων Μηχανικός 
με Α΄ βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αλεξ/πολη, 22 Ιουνίου 2007

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ 



2870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2871

   Αριθμ. 29/26604 /ΠΣΚ/ 477 (4)
Καθορισμός Επιτρεπόμενης Χρήσης, σε τμήμα δημό σιας 

έκτασης (τεμάχιο 1269 της Συμπληρωματικής Δια−
νομής «Μαντζάρηδες 1985») στην περιοχή του Δ.Δ. 
Ν. Ραιδεστού του Δήμου Θέρμης Νομού Θεσσαλο−
νίκης.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 4/Α΄).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «Κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21 Α΄), όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των Νομαρ−
χών, όπως και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392/Β΄/11.4.1995).

3. Την υπ’ αριθμ. 10/1907/19.1.2007 απόφαση Νομάρ−
χη «παροχή εξουσιοδότησης για υπογραφή εγγράφων 
με «ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» από τον Αντινομάρχη Ιωάννη 
Αγγούρα».

4 Το υπ’ αριθμ. Τ.Π.Σ.Κ./548/30.5.2007 σχετικό με το 
θέμα Εισηγητικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών 
Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας, στο 
οποίο εκτίθεται το ιστορικό του θέματος, αναλύεται η 
νομική και χωροταξική του διάσταση και αναφέρονται οι 

θετικές γνωμοδοτήσεις των υπηρεσιών που ερωτήθηκαν 
για την παραχώρηση.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 και τη διαπί−
στωση ότι από τις κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού ή του Δήμου Καλλιθέας, απο−
φασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επιτρεπόμενη χρήση «εγκαταστάσεων 
φιλοξενίας και στέγασης παιδιών ευαίσθητων κοινωνι−
κών ομάδων» στο τεμάχιο 126 της Συμπληρωματικής 
Διανομής «Μαντζάρηδες 1985») στην περιοχή του Δ.Δ. 
Ν. Ραιδεστού του Δήμου Θέρμης (Νομού Θεσσαλονίκης), 
όπως αυτό εικονίζεται στο διάγραμμα − απόσπασμα 
διανομής κλίμακας 1:5.000, που θεωρήθηκε από τον 
Προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδομίας και συνοδεύει 
την παρούσα.

2. Στο υπόψη γήπεδο εξακολουθούν να ισχύουν οι 
όροι και περιορισμοί δόμησης που διέπουν την εκτός 
οικισμών δόμηση.

3. Η ισχύς της παρούσας να αρχίσει από τη δημοσίευ−
σή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

  Θεσσαλονίκη, 22 Ιουνίου 2007

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΟΥΡΑΣ    



2872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003241307070008*


